«Бюллетень Крымзарайкинского сельского поселения»

 Бюллетень Крымзарайкинского сельского поселения

Печатное издание Крымзарайкинского сельского поселения  Аликовского  района Чувашской Республики
Постановление №20от 23.03.2020
Об утверждении  Положения «О Порядке предоставления в

прокуратуру Аликовского района принятых  нормативных

правовых актов, а также их проектов    для

проведения правовой и антикоррупционной экспертизы»

     Руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в соответствии с Уставом Крымзарайкинского сельского поселения

постановляю:

     1. Утвердить Положение «О Порядке предоставления в прокуратуру Аликовского района принятых нормативных правовых актов, а также их проектов   для проведения  правовой и антикоррупционной экспертизы» согласно приложению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Крымзарайкинского

сельского поселения                                                                                             В.В.Никоноров

                                                                                                                                                                                         Приложение

к постановлению администрации

Крымзарайкинского сельского поселения

от  23.03.2020 г.  № 20

Порядок

предоставления в прокуратуру Аликовского района принятых нормативных правовых актов, а также их проектов  для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

1.Общие положения

  1.1. Настоящее Положение определяет порядок  предоставления в прокуратуру Аликовского  района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы (далее Порядок) разработан на основании п. 1 ст. 6 Федерального закона от 25. 12. 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п. 1 ч. 1, ч. 2 ст.3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

  1.2. Направлению в прокуратуру подлежат нормативные правовые акты и их проекты, касающиеся:

прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства;

социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности и должности муниципальной службы.

  1.3. Все нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) администрации в обязательном порядке подлежат проверке на соответствие законодательству и антикоррупционной экспертизе, проводимых Прокуратурой.

   2. Предоставление нормативных правовых актов и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы

2.1. Администрация сельского поселения обеспечивает поступление в Аликовскую районную прокуратуру  нормативных правовых актов в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их подписания уполномоченным лицом.

          Проекты нормативных правовых актов передаются администрацией сельского поселения в Аликовскую районную прокуратуру  не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до планируемой даты их рассмотрения и принятия.

     Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) предоставляются  в прокуратуру  на бумажном носителе за подписью уполномоченного лица.

     Дополнительно в случае наличия технической возможности нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) направляются в форме электронного документа.

     В случае поступления из прокуратуры отрицательного заключения на проект НПА, проект дорабатывается в соответствии с заключением прокурора, приводится в соответствие с действующим законодательством и повторно направляется в прокуратуру для антикоррупционной и правовой экспертизы.

   2.2. Глава сельского поселения распоряжением назначает  должностное лицо, ответственное за предоставление в прокуратуру нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Крымзарайкинского сельского поселения в установленные настоящим порядком сроки.

  2.3. На ответственное лицо возлагается обязанность по ведению учета всех направленных в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов. С этой целью ответственным лицом ведутся соответствующие реестры, где отражаются поступившие из прокуратуры требования прокурора об изменении нормативного правового акта или приведения проекта нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством.

  3. Порядок рассмотрения поступившего требования прокурора

об изменении нормативного правового акта

     При поступлении из прокуратуры  района требования прокурора об изменении нормативного правового акта с целью исключения содержащихся в нем коррупционногенных факторов,  глава Крымзарайкинского сельского поселения в соответствии с компетенцией подготавливают все соответствующие документы для рассмотрения требования прокурора на ближайшем заседании администрации Крымзарайкинского сельского поселения,  в соответствии с компетенцией  заблаговременно направляет извещение прокурору о дате и месте  заседании администрации  Крымзарайкинского сельского поселения, на котором будет рассматриваться требование.

4. Ответственность за неисполнение настоящего порядка.

     За нарушение настоящего Порядка должностное лицо, ответственное за предоставления в прокуратуру района НПА (проектов НПА) несет ответственность в соответствии с законодательством.
Постановление №21 от 01.04.2020 года

О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «Об исполнении бюджета Крымзарайкинского сельского поселения за 2019 год»Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района, администрация Крымзарайкинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту  решения Собрания депутатов Крымзарайкинского сельского поселения  «Об исполнении бюджета Крымзарайкинского сельского поселения за 2019 год» на 21 апреля   2020 г. в 14  часов 00 мин. Место проведения: Чувашская Республика,  Аликовский район, с.Крымзарайкино, ул. Школьная, д. 20 , в здании  Крымзарайкинского СДК.

2.Предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов Крымзарайкинского сельского поселения  «Об исполнении бюджета Крымзарайкинского сельского поселения за 2019 год»  в письменном виде направлять в администрацию Крымзарайкинского сельского поселения: Чувашская Республика,  Аликовский  район, с.Крымзарайкино, ул. Школьная, д.19, тел: 60-2-58.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Администрации Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов,  и разместить его на официальном сайте Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района в сети Интернет.

Глава   Крымзарайкинского

сельского поселения                                                                                                В.В.  Никоноров

	     Исполнение бюджета Крымзарайкинского сельского поселения

	     Аликовского района Чувашской Республики за   2019 год

	            (в рублях)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджеты сельских поселений

	План за  2019 год
	Исполнено за 2019 год
	% исполнения

	Д О Х О Д Ы

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	10500
	6481,14
	61,7

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10500
	6481,14
	61,7

	000 1 03 02000 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,моторные масла,автомобильный бензин.прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	271600
	303585,65
	111,8

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	314000
	293866,98
	93,6

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	31000
	60399,20
	194,8

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	283000
	233467,78
	82,5

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	139000
	91943,41
	66,1

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с  физических лиц,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	144000
	141524,37
	98,3

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	2300
	4200,00
	182,6

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	90000
	83488,69
	92,8

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниицпальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	90000
	83488,69
	92,8

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	80000
	83488,69
	104,4

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	10000
	0,00
	0,0

	000 1 13 02000 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	24000
	28898,00
	120,4

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	24000
	28898,00
	120,4

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	320 000,00
	330767,00
	103,4

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	320 000,00
	330 767,00
	103,4

	000 1 16 33050 10 0000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной стстеме в сфере закупок товаров,работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельских поселений
	3 278,98

	ИТОГО ДОХОДОВ ПО НАЛОГАМ
	1032400
	1054566
	102,1

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2997296
	2992883,65
	99,9

	000 2 02 15000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1629050
	1629050
	100,0

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	486400
	486400
	100,0

	000 2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации  бюджетам сельских поселений
	1142650
	1142650

	000 2 02 02000 00 0000 150
	Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1094608
	1094608
	100,0

	000 2 02 20216 10 0000 150
	###################################
	640106
	640106
	100,0

	000 2 02  29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	454502
	454502
	100,0

	000 2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	96234
	91822
	95,4

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	4412
	0
	0,0

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	91822
	91822
	100,0

	000 2 02 45550 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	49404
	49404
	100,0

	000 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	128000
	128000
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4029696
	4047450
	100,4

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1400524,00
	1380496,33
	98,6

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций - всего
	1245377,00
	1229638,35
	98,7

	0111
	Резервные фонды
	2000,00
	0,00
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	153147,00
	150857,98

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	91821,65
	91821,65
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	91821,65
	91821,65
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5552,00
	5552,00
	100,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	5552,00
	5552,00
	100,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	932149,65
	924744,38
	99,2

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	4412,00
	0,00
	0,0

	Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения  на территории поселений мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	4412,00
	0,00
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	927737,65
	924744,38
	99,7

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах  населенных пунктов поселения
	927737,65
	924744,38
	99,7

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	817036,15
	814589,11
	99,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	139279,15
	139278,02
	100,0

	0503
	Благоустройство
	677757,00
	675311,09
	99,6

	в том числе:

	уличное освещение
	89363,00
	86920,05
	97,3

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры,основанных на местных инициативах
	582504,00
	582501,04
	100,0

	0800
	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,
	950362,00
	210947,26
	22,2

	0801
	Культура
	950362,00
	210947,26
	22,2

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	2400,00
	2400
	100,0

	1102
	Массовый спорт
	2400,00
	2400
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	4199845,45
	3430550,73
	81,7

	Результат исполнения бюджета
	-170149,80
	616899,36
	-362,6

	Печатное издание Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

«Бюллетень Крымзарайкинского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Издание учреждено решением Собрания депутатов Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 22.04..2011 №19

	Издатель:

Администрация Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Редактор издания –    глава  сельского поселения

В.В.Никоноров

	Тираж  10 экз.
	Адрес:

429245, Чувашская Республика, Аликовский район, село Крымзарайкино, улица Школьная , дом 19

Тел:  8(83535) 22-2-58

Факс 8 (83535) 22-2-58
БЕСПЛАТНО

01  апреля

 2020 г.

№ 07(217)

PAGE
7